令和３年５月７日

吹奏楽部保護者の皆様

渋谷区立笹塚中学校

吹奏楽部顧問 工藤 澄

個人購入物品・部活Ｔシャツの購入のお知らせ

日頃より吹奏楽部の活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。さて、個人購入物品および部活 T

シャツの購入について、下記のとおりお知らせいたします。物品購入のカタログのデータは、笹塚中学校の HP

の吹奏楽部のページにアップしてありますので、ご参照ください。各申込書に必要事項をご記入の上、５月 18

日（火）までにお申し込みください。代金の締切は６月３日（土）とします。お手数ですがお釣りのないように

お願いいたします。ご不明な点がございましたら、顧問までお問い合わせください。

（１）個人購入物品

今回は一括で業者に発注いたしますが、楽器店等で個人購入していただいても構いません。購入を希望さ

れる方は、『笹塚中学校 HP➡部活動➡吹奏楽部➡メンテナンス用品』または、ＷＥＢサイト「株式会社アス

イチ HP」をご参照ください。新入部員の皆さんは、①～③（管楽器は④）を必ず購入してください。

① 「チューナー」「メトロノーム」  ※メトロノームは学校のものを使用しても可

 ・チューナーは、必ず一人１つの用意をお願いします。チューナーとメトロノームがセットになってい

るもの、別売りのマイクは、とても便利で練習しやすいです。また、マイク。「チューナー」：楽器の

音の高さを合わせるための機械

② ３Dバンドブック  ※部活で一括購入。

 ・楽器の運指、基礎練習、応用練習など、楽器の演奏に必要なことが載っている教則本。

③ バンドファイル

・吹奏楽部用ファイル。※部活で一括購入。

④ ヤマハ管楽器お手入れセット

 ・楽器の手入れに必要な用品がセットになっているものです。楽器の種類によって内容が異なります。

⑤ 管楽器お手入れ用品

・楽器の手入れに必要な用品のバラ売りのものです。希望があればご購入ください。

⑥ リード（リード楽器のみ） まずは２箱

 ・クラリネット、サックスは、リード（葦の仲間）を振動させて音を出します。このリードによって音

の良し悪しが大きく変化します。植物性なので製品に個体差があるのと、寿命も短いので定期的に購

入をしてください。（最初は、バンドレンの３がオススメ）

⑦ ブラスソープ・マウスピースクリーナー

・新型コロナウィルス除去に有効であることが確認されました。学校でも用意をしますが、できるだけ

個人でも購入し、楽器を清潔に保つようにしてください。

（２）部活 Tシャツ ●ネイビー（基本色。新入部員は全員購入。３年間使用）

演奏会や土日、夏季の練習用に部活Ｔシャツを作っています。生地の基本色は、 ネイビー です。新入部

員の皆さんは、ネイビーを１枚注文してください。複数枚ご希望の場合は、他色の生地もご購入いただけま

すし、ご家族の方も一緒に着ていただけます。１枚あたりの金額は、２９２０円ですが、注文枚数により、

金額が多少変わることがありますのでご了承ください。

※『クラスＴシャツのノーブル https://noble-t.net/』でカラーシュミレートができます。ご参照ください。

※枠が足りない場合は、申込書裏面上部をお使いください

--------------------------------------- キ リ ト リ -----------------------------------------

吹奏楽部 物品申込書            申込締切 5/18（火）  代金締切 6/3（土）

個人購入物品               合計金額             円

製品名（色もお書きください。） 注文番号 数 購入価格（税込）

３D バンドブック  １ 1320

バンドファイル  １ 1480

部活Ｔシャツ １枚 ２９２０円        合計金額             円

生地色 サイズ 枚数 購入価格（予定）

ネイビー

吹奏楽部 部活Ｔシャツ

ﾌﾟﾘﾝﾄｶﾗｰの色：ホットピンク・イエロー・ターコイズ

生徒氏名                 物品申込総額             円

領収書

吹奏楽部 物品購入

.  年  組 生徒氏名                            円   領収しました。

令和３年  月  日          笹塚中吹奏楽部 顧問  工藤 澄